
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского 
поселения Южского муниципального района «Развитие 

инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района от 15.04.2021 № 22 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 
№ 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов»», постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Южского муниципального района и Южского городского поселения и 
отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», постановлением Администрации Южского
муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского 
поселения и отмене постановлений Администрации Южского
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского 
городского поселения от 23.09.2013 № 499», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан»» (далее по тексту -  Постановление) следующие изменения:

г. Южа



1.1.В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных 
условий граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к 
Постановлению:

Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-4 4  419 883,48 руб.;
2019 год -  56 361 045,91 руб.;
2020 год-7 6  113 684,41 руб.;
2021 год -  54 866 190,52 руб.;
2022 год -  40 945 129,18 руб.;
2023 год -  37 468 759,67 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-41  419 883,48 руб.;
2019 год -  47 602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год-51  581 525,16 руб.;
2022 год -  37 460 043,56 руб.;
2023 год -  37 468 759,67 руб.;
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год- 3  284 665,36 руб.;
2022 год -  3 485 085,62 руб.;
2023 год -  0,00 руб.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания и 
жилищных условий граждан Южюкого городского поселения», 
являющейся приложением 1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 1 961 339,71 руб.;
подпрограммы 2019 год-2  524 807,43 руб.;

2020 год - 9 898 468,90 руб.;
2021 год- 9  236 536,83 руб.;
2022 год - 2 664 472,32 руб.;
2023 год - 2 664 472,32 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год-2  443 675,00 руб.;
2020 год - 9 898 468,90 руб.;



- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«руб
№

п/
п

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я ти я/ И сточник  
р есур сн ого обеспечения

И сполни
тель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

П одп р огр ам м а, всего 1 961 339,71 2 524 807 ,43 9 89 8  4 6 8 ,9 0 9 2 3 6  5 36 ,83 2 664 4 72 ,32 2 664 4 7 2 ,3 2

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 4 6 8 ,9 0 9 236 536,83 2 664 4 7 2 ,3 2 2 664 4 7 2 ,3 2

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о се л ен и я 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 4 6 8 ,9 0 9 236 536,83 2 664 4 7 2 ,3 2 2 664 4 7 2 ,3 2

1. Основное мероприятие «Организация 
строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
обеспечение населения услугами 
водоснабжения»

1 961 339,71 2 5 2 4  807 ,43 9 89 8  4 6 8 ,9 0 9 2 3 6  5 36 ,83 2 664 4 72 ,32 2 664 472 ,32

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 4 6 8 ,9 0 9 236 536,83 2 664 4 7 2 ,3 2 2  664 472 ,32

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о се л ен и я 1 961 339,71 2 524 807 ,43 9 898 4 6 8 ,9 0 9 236 536,83 2 664 4 7 2 ,3 2 2  664 4 7 2 ,3 2

1 .1 . К апи тал ьн ы й  
р ем он т, рем он т и 
содерж ан и е  
ж и л и щ н ого ф онда

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

55 0 00 ,00 49  7 3 9 ,7 6 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

55 000 ,00 4 9  7 3 9 ,7 6 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

55 000 ,00 4 9  739 ,76 0,00 0 ,00 0,00 0,00

К апи тал ьн ы й  
р ем он т, рем онт и 
содерж ан ие  
ж и л и щ н ого  фонда

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,00 0 ,0 0 163 899 ,08 3 8 0  000 ,00 23 0  0 0 0 ,0 0 230 0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я
0 ,00 0,00 163 899 ,08 3 8 0  0 00 ,00 230 000 ,00 2 3 0  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0 ,0 0 163 899,08 380 0 00 ,00 2 3 0  0 0 0 ,0 0 230 0 0 0 ,0 0

1 .2 . К ап и тал ьн ы й  рем онт  
общ его им ущ ества  
м н огок варти рн ы х  
дом ов , в 
соответстви и  с 
р еги ональн ой  
програм м ой

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

1 005 974 ,84 1 20 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00



кап итального  
р ем он та общ его  
им ущ ества

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 1 005 9 7 4 ,8 4 1 200 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

1 005 9 7 4 ,8 4 1 200 0 00 ,00 0,00 0 ,00 .0,00 0,00

К ап и тал ьн ы й  рем онт  
общ его им ущ ества  
м н огок вар ти рн ы х  
дом ов , в 
соответстви и  с 
реги онал ьн ой  
програм м ой  
к ап итального  
р ем он та общ его  
им ущ ества

У правление
Ж К Х

А дм и н и стра
ции

Ю ж ского 
м униципаль 
н оге рай он а

0 ,0 0 0,00 1 200 000 ,00 1 3 4 8  056 ,37 1 34 8  0 5 6 ,3 7 1 3 4 8  0 5 6 ,3 7

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0,00 0,00 1 200 000,00 1 348 056,37 1 348 056,37 1 348 056 ,37

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0,00 1 200 000 ,00 1 348 056,37 1 348 056,37 1 348 056,37.

1 .3 . П ров еден и е  
отк ры того конкурса  
по отбору  
упр ав ля ю щ ей  
ор гани зац ии  но  
уп р ав л ен и ю  общ им  
им ущ еством  
м н огок вар ти рн ого  
дом а

А дм и н и стра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

П ров еден и е  
отк ры того конкурса  
по отбору  
упр ав ля ю щ ей  
ор ган и зац и и  по  
уп р ав лен и ю  общ им  
и м ущ еством  

; м н огок вар ти рн ого  
дом а

У правление
Ж К Х

А дм и н и стра
ции

Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,00 0,00 60  000,00 60 000,0.0 60 0 0 0 ,0 0  '

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я

0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 60  000 ,00 60  000,00 60 0 00 ,00



1 .4 . П р е д о с т а в л е н и е  

с т а т и с т и ч е с к о й  

о т ч е т н о с т и  « Ф о р м а  

№ 1 -Ж и л  ф о н д »

У правление
Ж К Х

А дм инистра
ции

Ю ж ского 

м униципаль 
ного района

0,00 100 103,00 8 5  158,36 100 103,00 100 103,00 100 103,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 100 103,00 85 158,36 100 103,00 100 103,00 100 103,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 100 103,00 85 158,36 100 103,00 100 103,00 100 103,00

1 .5 . П р о ч и е  м ер о п р и я т и я  

в о б л а ст и  

к о м м у н а л ь н о го  
х о зя й с т в а

А дм инистра
ция

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 
в лице М К У  

«У правление 
городского 
хозяйства»

163 4 3 0 ,0 0 63 9  3 5 4 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 163 4 3 0 ,0 0 6 3 9  354 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

163 4 3 0 ,0 0 6 3 9  3 5 4 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0

П р о ч и е  м ер о п р и я т и я  

в о б л а ст и  

к о м м у н а л ь н о г о  
х о зя й с т в а

У правление
Ж К Х

А дм инистра
ции

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района

0,00 0,00
1 30 6  237 ,93

623 798 ,00 353 5 7 2 ,0 0
35 3  5 7 2 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0,00 0 ,0 0 1 306 237,93 623 7 98 ,00 353 5 7 2 ,0 0 353 5 7 2 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  го р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 1 306 2 37 ,93 623 7 98 ,00 353 5 72 ,00 353 572 ,00

1 .6 . П р и о б р е т е н и е  
п р о г р а м м ы  Г р а н д  
с м е т а , у с т а н о в к а  
с б о р н и к а  ср ед н и х  
с м е т н ы х  цен  
И в а н о в с к о й  об л а ст и  
и е ж е к в а р т а л ь н о е  
о б н о в л е н и е  цен

У правление
Ж К Х

А дм инистра
ции

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района

0,00 0 ,0 0 0 ,00 29  7 0 8 ,3 0 29  7 0 8 ,3 0 29  708 ,30

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0 ,0 0 0,00 29 7 08 ,30 29  708 ,30 29 7 0 8 ,3 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 29 7 08 ,30 29  708 ,30 29 7 0 8 ,3 0

1 .7 . К апитальны й ремонт 
крыш и здания  
котельной №  1, 
расположенной по 
адресу: Ивановская  
область, г.Ю жа, 
ул.С оветская, д .44, по 
реш ению суда, дело №  
2а521/2016

А дм инистра
. Ц И Я

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района 
в лице М К У  

«У правление 
городского 
хозяйства»

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,00

К апитальны й ремонт 
крыш и здания

У правление
Ж К Х

0 ,0 0 0 ,0 0 2  046 140,36 4 152 9 86 ,40 0 ,0 0 0 ,00



котельной №  1, 
расположенной по 
адресу: И вановская  
область, г.Ю жа, 
ул.С оветская, д .44, по 
реш ению суда, дело №  
2а521/2016

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

бюджетные ассигнования 0,00 0 ,0 0 2 046 140,36 4 152 986 ,40 0 ,00 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 2 046 140,36 4 152 986,40 0,00 0,00

1.8. С одерж ание жилых  
помещ ений, 
находящ ихся в 
муниципальной  
собственности, без 
договора социального  
найма

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

164 0 7 4 ,1 9 2 5 0  000 ,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 164 0 7 4 ,1 9 250 0 0 0 ,0 0 49 873,41 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

164 0 7 4 ,1 9 25 0  0 0 0 ,0 0 4 9  873,41 0,00 0,00 0 ,00

1.9. П редоставление  
субсидии  
управляю щ им  
организациям, 
товарищ ествам  
собственников жилья, 
ж илищ ны м, ж илищ но
строительны м, иным  
специализированны м  
кооперативам, 
осущ ествляющ им  
управление  
многоквартирны ми  
дом ами, а такж е  
ресурсоснабж аю щ им  
организациям, 
осущ ествляющ им  
поставку ресурсов на 
коммунальны е услуги  
населению , в целях 
возмещ ения затрат по 
содержанию  общ его  
имущ ества  
многоквартирны х  
дом ов и
предоставлению  
коммунальны х услуг до 
заселения в
установленном порядке 
ж илы х помещ ений  
муниципального  
ж илищ ного фонда

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  295,39 279 547,74 24 3  032 ,65 243 0 32 ,65

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 250 2 9 5 ,3 9 279 547,74 ' 243 032,65 243 032,65

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 250 295 ,39 279 5 4 7 ,7 4 243 '0 3 2 ,6 5 24.3 032,65

Р а зр а б о т к а  п р о ек т н о А д м и н и с т р а

ц и я

28 9  2 4 0 ,0 0 134 5 6 6 ,6 7 0,00 0,00 0,00 0 ,00



1 . 1 0 . - см етной  
док ум ен тац и и , 
составление  
п р оек тн ы х и 
л ок ал ьн ы х см ет, 
проверка  
достоверн ости  
оп р едел ени я  см етной  
стоим ости  объектов  с 
вы дачей заклю чения  
в сф ере ж илищ но- 
ком м ун ального  
хозяй ства

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

28 9  2 4 0 ,0 0 134 566,67 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

2 8 9  240 ,00 134 566 ,67 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Р азр аботк а проектно  
- см етной  
док ум ен тац и и , 
составление  
п р оек тн ы х и 
л ок ал ьн ы х см ет, 
проверка  
достоверн ости  
оп р едел ени я  см етной  
стоим ости  объектов  с 
вы дачей заклю чения  
в сф ере ж илищ но- 
ком м ун ального  
хозяй ства

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 30 0  0 00 ,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 30 0  0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 300 000 ,00 30 0  0 0 0 ,0 0 300 0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0 ,0 0 0,00 300 000 ,00 300 0 0 0 ,0 0 3 0 0  000 ,00

1 . 1 1 . Зам ен а  обгоревш их с 
разбиты м и стеклам и  
окон в результате  
пож ара, 
произош едш его  
05 .10 .2017 года у 
ж ил ы х дом ов, 
р асполож енны х по 
адресу: И вановская  
обл., г.Ю жа, 
С тандар тн ы е дом а, 
д .№  7 и д .№  13 в 
м ун иципальной  
кварти ре по адресу: 
И ван овская  обл., 
г.Ю жа, С тандартн ы е  
дом а, д .№  13 кв.№  6

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

40 897,92 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е 40  897 ,92 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00



ассигнования
- бюджет Южского 
городского поселения

40 897,92 0 ,00 0,00 0,00 0,00 .0,00

1.12. К ап и тал ьн ы й  рем онт  
тепл овой  кам еры , 
р аспол ож ен ной  на  
тер р и тор и и  Ю ж ск ого  
городск ого парка  
путем
восстановлени я  
изоляции  
обор удован ия, 
н аходящ егося  в 
кам ере

А дм и н и стра
ЦИЯ

Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а 
в ли ц е М К У  
«У правление 

городского 
хозяйства»

3 4 4 8 ,4 2 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

3 4 4 8 ,4 2 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

3 4 4 8 ,4 2 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13. В ы п ол н ен и е работ по 
оборудован ию  
котельн ой  №  3, 
р аспол ож ен ной  по 
адресу: И ван овская  
область , г.Ю ж а, 
ул .М ехан и затор ов , 
д .З , резервны м  
источн ик ом  
эл ек тр оснабж ен ия, 
по реш ени ю  суда от  
28 ию ля 2016 года, 
дел о  №  2-598/2015

У правление
Ж К Х

А дм и н и стра
ции

Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

0,00 0,00 1 112 3 37 ,02 1 112 3 37 ,02 0 ,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0 ,0 0 1 112 337,02 1 112 337,02 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 1 112 337,02 1 112 337,02 0.00 0 ,0 0

1.14. В ы п ол н ен и е работ по 
кап итальном у  
р ем он ту тепловой  
кам еры ,
располож ен ной  у  
м н огок вар ти рн ого  
дом а  № 11 по 
ул .М ехан и затор ов  (в 
6 м етр ах от стены  
дом а  со стороны  
назем ной  части сети  
тепл осн абж ени я) 
г.Ю ж а И ван овск ой  
обл асти , путем  
восстановлени я  
изоляц ии

У правление
Ж К Х

А дм и н и стра
ции

Ю ж ского 
м униципаль 
ного района

0 ,0 0 0 ,0 0 30  000,00 0,00 0,00 0,00



обор удован ия, 
находящ егося  в 
кам ере и путем  
зак ры ти я кам еры , по 
реш ени ю  суда от 01 
ав густа  2019 года, 
дел о  №  2-422/2019
б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0 ,0 0 30  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0,00 0,00 30 0 00 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.15. П р ов еден и е ремонта  
уч астк а  тепловой  
сети на пл. Л енина  
г.Ю ж а

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,00 0,00 1 167 4 2 3 ,2 7 0 ,00 0,00 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0 ,0 0 1 167 423 ,27 0,00 0,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0,00 0,00 1 167 4 2 3 ,2 7 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.16. Р азр аботк а  проектно
см етной
док ум ен тац и и  на 
кап итальны й рем онт  
участка сети  
тепл осн абж ени я 4 
очереди
(к адастровы й номер
37:21:060103:80),
располож ен ной  по
адресу: г.Ю ж а,
ул .Л ер м он това-
К али н и н а-С ер ова-
О си пен ко-М ира

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0,00 8 5 0  000 ,00 850 0 00 ,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 850 0 0 0 ,0 0 850 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 850 0 0 0 ,0 0 850 000 ,00 0 ,00 0,00

1.17. К апи тал ьн ы й рем онт  
теп л овы х камер  
теп л овой  сети  
Ю ж ск ого городского  
посел ен ия , в рам ках  
исполнени я  реш ений  
П алехск ого  
р айон ного суда  
И ван овск ой  области: 
№  2а-326 /2020  от
26 .06 .2020 , №  2а- 
333/2020 от
26 .06 .2020 , №  2а-

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0,00 0 ,0 0 156 150,00 0,00 0 ,00 0,00



345/2020 от
29.06 .2020, №  2а- 
346/2020 от
26.06 .2020 , №  2а- 
347 /2020 от
26.06 .2020 , №  2- 
27/2020 от 27 .07.2020
бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00

1.18. Р ем он т теп л овы х  
кам ер  тепл овой  сети  
Ю ж ск ого городского  
посел ен ия , в рам ках  
и спол нени я  реш ений  
П алехск ого  
р айон ного суда  
И ван овск ой  области: 
№  2а-336/2020 от
25.06 .2020 , №  2а- 
337/2020 от
26.06 .2020 , №  2а- 
338/2020 от 26 .06.2020

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г е  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 63 725 ,00 0,00 0,00 0,0.0

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 63 725 ,00 0,00 ' 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 63 725,00 0,00 0,00 0,00

1.19. К ап и тал ьн ы й  рем онт  
теп л овой  кам еры , 
распол ож ен ной  на 
тер р и тор и и  Ю ж ского  
городск ого парка  
путем
восстановлени я  
изоляции  
оборудован ия, 
находящ егося  в 
кам ере

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г а  р а й о н а

3 4 4 8 ,4 2 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

3 4 4 8 ,4 2 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

-бюджет Южского 
городского поселения

3 4 4 8 ,4 2 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00'

1.20. В ы п ол н ен и е работ по
к ап и тальн ом у
р ем он ту тепловой
кам еры , путем
восстановлени я
изоляц ии
обор удован ия,

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

100 2 7 5 ,3 4 151 044 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00



н аходящ егося  в 
кам ере

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

100 275,34 151 0 4 4 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

100 275.34 151 0 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

1 . 2 1 . В ы п ол н ен и е работ по 
зам ен е отдельны х  
звен ьев
водопр опускн ы х труб

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

138 9 99 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

138 999 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

138 999 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

1 . 2 2 . О бустрой ство  
централ ьн ой  линии  
водосн абж ени я по 
улиц ам  Ф утбольная  
й Ф р идр и ха Э нгельса  
г.Ю ж а, по р еш ен и й  
суда от 16 м арта 2017  
г о д а ,д ел о  №  2а- 
180/2017

А д м и н и с т р а

ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в  л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .2 3 . С трои тел ьство  
централ ьн ой  линии  
водосн абж ени я по 
улиц ам  Ф утбольная  
и Ф р идр и ха Э нгельса  
г.Ю ж а, по реш ениям  
суда от 16 м арта 2017  
го д а ,д е л о  №  2а- 
140/2017 и от 12 
апреля 2017 года,
Дело №  2а-180/2017

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а

ц и и

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а

0 ,00 0,00 1 41 7  2 29 ,08 0 ,00 0,00 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 1 417 2 2 9 ,0 8 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0,00 0 ,0 0 1 417 2 29 ,08 0,00 0,00 0 ,00»

1.3. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения», являющейся приложением 2 к Программе:



- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить
в новой редакции:
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год-12 278 318,79 руб.;
подпрограммы 2019 год- 13 996 430,67 руб.;

2020 год - 15 845 991,01 руб.;
2021 го д - 11 680 021,34 руб.;
2022 год - 10 555 332,85 руб.;
2023 год - 10 747 474,52 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-12 278 318,79 руб.;
2019 год- 13 996 430,67руб.;
2020 год - 15 845 991,01 руб.;
2021 год - 11 680 021,34 руб.;
2022 год -  10 555 332,85 руб.;
2023 год - 10 747 474,52 руб.»

- Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующего 
основного мероприятия:
1.Организация строительства и содержания муниципального жилищного 
фонда, обеспечение населения услугами водоснабжения, включающее следующие 
мероприятия:
1.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда.

Мероприятие предполагает:
- ремонт муниципальных жилых помещений;
- установку индивидуальных приборов учета потребления энергетических ресурсов в 
муниципальных жилых помещениях;
- предоставление субсидии управляющим организациям;
- софинансирование капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов;
- прочие мероприятия.

1.2. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в соответствии 
с региональной программой капитального ремонта общего имущества
1.3. Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации по 
управлению общим имуществом многоквартирного дома
1.4. Предоставление статистической отчетности «Форма M l-Жилфонд».
1.5. Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
1.6. Приобретение программы Гранд смета, установка сборника средних сметных цен 
Ивановской области и ежеквартальное обновление цен.
1.7. Капитальный ремонт крыши здания котельной M l, расположенной по адресу: 
Ивановская область, г.Южа, ул.Советская, д.44., по решению суда, дело № 2а521/2016,
1.8. Содержание жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, без 
договора социального найма



1.9. Предоставление субсидии управляющим организациям, товариществам 
собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным 
специализированным кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными 
домами, а также ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку 
ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения затрат по 
содержанию общего имущества многоквартирных домов и предоставлению 
коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений 
муниципального жилищного фонда.
1.10. Разработка проектно - сметной документации, составление проектных и 
локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с 
выдачей заключения в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
1.11. Замена обгоревших с разбитыми стеклами окон в результате пожара 
произошедшего 05.10.2017 года у  жилых домов, расположенных по адресу: Ивановская 
обл., г.Южа, Стандартные дома, д.М 7 и д.№ 13 в муниципальной квартире по адресу: 
Ивановская обл., г.Южа, Стандартные дома, д.М 13 кв.М 6.
1.12. Капитальный ремонт тепловой камеры, расположенной на территории Южского 
городского парка путем восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере.
1.13. Выполнение работ по оборудованию котельной Ms 3, расположенной по адресу: 
Ивановская область, г.Южа, ул.Механизаторов, д.З, резервным источником 
электроснабжения, по решению суда от 28 июля 2016 года, дело Ms 2-598/2015.
1.14. Выполнение работ по капитальному ремонту тепловой камеры, расположенной у  
многоквартирного дома Msll по ул.Механизаторов (в 6 метрах от стены дома со 
стороны наземной части сети теплоснабжения) г.Южа Ивановской области, путем 
восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере и путем закрытия 
камеры, по решению суда от 01 августа 2019 года, дело Ms 2-422/2019.
1.15. Проведение ремонта участка тепловой сети на пл. Ленина г.Южа.
1.16. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт участка 
сети теплоснабжения 4 очереди (кадастровый номер 37:21:060103:80), расположенной 
по адресу: г.Южа, ул.Лермонтова-Калинина-Серова-Мира.
1.17. Капитальный ремонт тепловых камер тепловой сети Южского городского 
поселения, в рамках исполнения решений Палехского районного суда Ивановской 
области: Ms 2а-326/2020 от 26.06.2020, Ms 2а-333/2020 от 26.06.2020, Ms 2а-345/2020 от
29.06.2020, Ms 2а-346/2020 от 26.06.2020, Ms 2а-347/2020 от 26.06.2020, Ms 2-27/2020 от
27.07.2020.
1.18. Выполнение проектных работ по организации уличного освещения по адресу: 
г.Южа, ул.Куйбышева (в соответствии с решением Южского районного суда по делу Ms 
2-152/2018).

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление 
городского хозяйства»;
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского 
муниципального района.

Срок выполнения: 2018-2023 г.г.»

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«руб-
№
п/п

Н аименование  
м ероприятия/ И сточник  
ресурсного обеспечения

И сполн
итель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

П о д п р о г р а м м а , в сего 1 2  2 7 8  3 1 8 ,7 9 1 3  9 9 6  4 3 0 ,6 7 1 5  8 4 5  9 9 1 ,0 1 11 6 8 0  0 2 1 ,3 4 1 0  5 5 5  3 3 2 ,8 5 1 0  7 4 7  4 7 4 ,5 2

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я
1 2  2 7 8  3 1 8 .7 9 13 9 9 6  4 3 0 ,6 7 15  8 4 5  9 9 1 ,0 1 11 6 8 0  0 2 1 ,3 4 1 0  5 5 5  3 3 2 ,8 5 10  7 4 7  4 7 4 ,5 2

-  б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я
12  2 7 8  3 1 8 .7 9 13 9 9 6  4 3 0 .6 7 1 5  8 4 5  9 9 1 ,0 1 11 6 8 0  0 2 1 ,3 4 1 0  5 5 5  3 3 2 ,8 5 1 0  7 4 7  4 7 4 ,5 2



1 .  Основное мероприятие « Создание 
комфортных условий для проживания 
населения Южского городского 
поселения»

1 2  2 7 8  3 1 8 ,7 9 1 3  9 9 6  4 3 0 ,6 7 1 5  8 4 5  9 9 1 ,0 1 1 1 6 8 0  0 2 1 ,3 4 10  5 5 5  3 3 2 ,8 5 10  7 4 7 4 7 4 ,5 2

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я
12  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13  9 9 6  4 3 0 ,6 7 ) 5  8 4 5  9 9 1 ,0 1 11 6 8 0  0 2 1 ,3 4 К ) 5 5 5  1 1 2 .8 5 10  7 4 7  4 7 4 .5.2

-б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я
1 2  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13  9 9 6  4 3 0 ,6 7 15  8 4 5  9 9 1 ,0 1  : И  6 8 0  0 2 1 ,3 4 10  5 5 5  1 1 2 .8 5 10  7 4 7  4 7 4 .5 2

1 .1 . Мероприятия по 
содержанию территории 
Южского городского 
поселения, а также 
проектированию, 
созданию, 
реконструкции, 
капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию 
объектов 
благоустройства

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

2  1 4 1  5 7 4 ,2 8 4  1 7 1  4 5 6 ,8 9 3  8 7 4  1 9 1 ^ 5 2  4 2 5  9 4 8 ,7 9 3  1)93 4 1 7 ,7 9

3  2 8 5  5 5 9 ,4 6

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 2  141  5 7 4 ,2 8 4  1 7 } 4 5 6 ,8 9 3  8 7 4  1 9 1 ,5 5 2  4 2 5  9 4 8 ,7 9 3  0 9 3  4 1 7 .7 9  ' 3 2 8 5  .5 5 9 .4 6

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

2  1 41  5 7 4 ,2 8 4  171  4 5 6 ,8 9 3 8 7 4  1 9 1 ,5 5 2  4 2 5  9 4 8 ,7 9 ' 3 0 9 3 .4 1 7 :7.9 3 2 8 5  5 5 9 .4 6

1 .2 . М ероп ри я ти я  по
озеленен ию
терр итори и  Ю ж ского
городск ого поселения
Ю ж ск ого
м ун иц ип ального
района

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

3  0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 9 3 9  2 5 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,1)0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 3  0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 .0 0 1 9 3 9  2 5 7 ,0 0 0 ,0 0 о.по 0 .0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

. 3  0 0 7  7 9 5 ,4 9 1 8 2 9  2 5 7 ,0 0 1 9 3 9  2 5 7 ,0 0 0 ,0 0 O.IKJ 0 .0 0  '

1 .3 . Мероприятия по 
уличному освещению  
Южского городского 
поселения Южского 
муниципального района

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а » ;  

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а

5  5 9 2  4 7 6 ,6 9 6  8 5 3  2 1 9 ,4 4 7  7 2 7  1 5 7 ,1 1 7  2 9 3  3 3 4 ,1 2 6  з о о ’тш .о о б'ЗОО ОООДО

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

5  5 9 2  4 7 6 ,6 9 6  8 5 3  2 1 9 ,4 4 7 7 2 7  1 5 7 ,1 1 7  2 9 3  3 3 4 ,1 2 б'ЗОО 0 0 0 .0 0 6  1 0 0  0 0 0 .0 0 '

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

5  5 9 2  4 7 6 ,6 9 6  8 5 3  2 1 9 ,4 4 7  7 2 7  157 ,1 1 7  2 9 3  3 3 4 ,1 2 б'ЗОО 0 0 0 .0 0 6  3 0 0  0 0 0 .0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

5  5 5 2  4 7 6 ,6 9

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 5  5 5 2  4 7 6 ,6 9

0 ,0 0 '  ‘ 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0  II 0 .0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а

4 0  0 0 0 ,0 0

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я
4 0  0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 ' о .оо

1 .4 .

Модернизация систем 
уличного освещения 
Южского городского 
поселения

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 идю

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0



- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1 .5 . П роч и е м ероприятия в 
области
бл агоустрой ства

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и н е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

786  672 ,33 522  951 ,74 933  492 ,43 152 242 ,06 142 242 ,06 142  242 ,06

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 786  672 ,33 522  951 .74 933 492,43 152 242 ,06 142 242 .06 142 242 .06

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

786  672,33 522 951 .74 93 3 492 ,43 152 242 ,06 142 242 ,06 142 242 ,06

1 .6 . Р ек ульти вац ия свалки  
тв ер ды х бы товы х  
отходов

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,00 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Р ек ульти вац ия свалки  
тв ер ды х бы товы х  
отходов

У п р а в л е н и е

Ж К Х

А д м и н и с т р а ц и  

и  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а

0,00 0 ,00 0 ,00 254  873 ,00 254  873 ,00 2 5 4  873 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я
0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 254  873 ,00 254  873 ,00 2 5 4  873 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,00 0 .0 0 0 ,0 0 254  873 ,00 254  873 ,00 254  873 ,00

1 .7 .

Р азр аботк а  дизайн - 
п р оек тов  по 
бл агоустрой ству  
терр и тори й  в Ю ж ском  
городском  поселении

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

510  000 ,00 299  000 ,00 5 4 8  214 ,00 520  195,29 525  000 ,00 525  000 ,00

б ю д ж е т н ы е  ас с и г н о в а н и я 510  000 ,00 299
0 0 0 ,00

5 4 8  214 ,00 5 2 0  195,29 525 000 ,00 525  000 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

510 0 0 0 ,00 299
000 .0 0

5 4 8  214 ,00 5 2 0  195,29 525 000 ,00 525  000 .00

1.8.

Р азр аботк а проектно - 
см етной  
док ум ен тац и и , 
состав лен и е  
п р оек тн ы х и 
л ок ал ьн ы х см ет, 
проверка  
достоверн ости  
определ ени я  см етной  
стой мости, объектов  с 
вы дачей заклю чения в 
сф ере благоустрой ства

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

239  800 ,00 194
8 0 0 ,00

180 000 ,00 239  800 ,00 239  800 ,00 2 3 9  800 ,00

б ю д ж е т н ы е  ас с и г н о в а н и я 2 3 9  800 ,00 194
800 .00

180 000 ,00 239  800 ,00 239  800 ,00 239  800 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

239  800 ,00 194 800 .00 180 000 ,00 239  800 ,00 2 3 9  800 ,00 2 3 9  800 ,00

1 .9 .

В ы п ол н ен и е работ по 
убор ке
н есан кц иони р ован ной  
свалки на территории  
Ю ж ск ого городского

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 113 581 ,60 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



посел ен ия , по 
п редставлени ю  
П рок ур атур ы  
Ю ж ск ого р айон а от  
11.09.2019 №  2-766в-19
б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 113 581 ,60 0 ,00 0 ,00 UJHJ 0 .0 0  '

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,00 113 581 ,60 0 ,00 0 ,00 иднГ
илю

1 .1 0 .

В ы п ол н ен и е работ по 
дем он таж у  
остановочного  
пави льона и его  
дал ьн ей ш ая  установка  
по н овом у адресу

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 12 164 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 '  12 164,00 0 ,00 0,00 0.00 0 .00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 12 164,00 0 ,00 0 ,00 0.0.0 0 . 0 0 ...................

1.11.

П роек т
бл агоустрой ства  
общ ествен ны х  
простран ств  г.Ю ж и

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 180 000 ,00 0 ,00 0 .00  ' 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,00 180 000 ,00 0 ,00 0.0(1 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,00 180 000 ,00 0 ,00 0.00 0 .0 0  ' ■

1.12.

С одерж ан ие и рем онт  
н ецентр ал изован ны х  
источников  
водосн абж ени я

У п р а в л е н и е
Ж К Х

А д м и н и с т р а ц и  

и  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 235 440 ,38 87 016 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,00 0 ,00 ' 235 440 ,38 87 016 ,00 0 .00 0 .00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0 ,00 0 ,00 235 440 ,38 87 016 ,00 о.ои 0 .00

1.13.

В ы п ол н ен и е работ по 
разр аботке транш еи  с 
последую щ и м  
м онтаж ом  
тр убоп р ов ода  и 
колодцев  на площ ади  
Л ен и н а в г.Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0,00 193 000 ,00 0,00 0 ,0 0 ' 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0,00 0 ,00 193 000 ,00 0 ,00 0.0.0 0 .00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

0,00 0 ,00 193 000 ,00 0 ,00 р.'ии • 0 .00

1.14.

П р и обр етен и е товаров  
и ок азани е усл уг по  
ор гани зац ии  канала  
связи дл я  систем ы  
в и деонабл ю ден ия на  
терр итори и  Ю ж ск ого  
городск ого поселения

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 6 480 ,00 1 998 ,00 0 ,0 0 ' 0 ,0 0  '



(в рам ках  
подпрограм м ы  
«Б лагоустр ой ств о и 
озел ен ен и е Ю ж ского  
городск ого поселения»
б ю д ж е т н ы е  ас с и г н о в а н и я 0 ,00 0 .00 6 480 ,00 1 998 ,00 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

0.00 0 .00 6  480 ,00 1 998 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.15.

Р ем он т воздуш ной  
л ин ии  В Л -0,4  кВпо  
ул .Д ач а , В Л -0,23 кВ по 
у л .Р еч н а я ,-  
ул .С ов етск и й  пр. в 
г.Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 0 ,00 0 ,00 5 2 0  030 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  ас с и г н о в а н и я 0 .00 0 .00 0 ,00 520  030 .00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

0 ,00 0 .00 0 ,00 520  030 ,00 0 ,00 0 ,0 0

1.16.

Л и к ви даци я
несан кц иони рован ны х
свалок

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 47 700 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  ас с и г н о в а н и я 0 ,00 0 .00 0 ,00 47  700,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

Q.QQ 0 .00 0 ,0 0 47  700 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1.17.

М ероп ри я ти я  по 
ул и ч н ом у  освещ ению  
Ю ж ск ого городского  
поселения Ю ж ского  
м ун иц ип ального  
района

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 28  758 ,54 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  ас с и г н о в а н и я 0,00 0 .00 28  758 ,54 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

0 ,00 0 ,00 28 758 ,54 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00»

1.18.

В ы п ол н ен и е  
пр оек тн ы х работ по 
ор ган и зац и и  уличного  
освещ ени я по адресу: 
г.Ю ж а, ул .К уйбы ш ева  
(в соответстви и  с 
реш ени ем  Ю ж ского  
р айон ного суда по делу  
№  2-152/2018)

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  . 

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 28  758 ,54 136 884 ,08 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е  ас с и г н о в а н и я 0,00 0 ,0 0 28  758 ,54 136 884.08 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о г о  п о се л ен и я

0,00 0 ,00 28  758 ,54 136 884 ,08 0 ,0 0 0 ,00»



1.4. В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание населения Южского городского поселения», являющейся 
приложением 3 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:
«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-2 1  243 968,89 руб.;
2019 год -  33 188 286,34 руб.;
2020 год-4 2  935 613,86 руб.;
2021 год -  24 326 469,67 руб.;
2022 год -  19 924 263,71 руб.;
2023 год -  16 255 752,53 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 18 243 968,89руб.;
2019 год -  24 429 980,44 руб.;
2020 год-2 1  885 959,39 руб.;
2021 год-21  041 804,31 руб.;
2022 год -  16 439 178,09 руб.;
2023 год -  16 255 752,53 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год- 3  284 665,36 руб.;
2022 год -  3 485 085,62 руб.;
2023 год -  0,00 руб.»

- Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы осуществляется использование денежных 
средств бюджета Южского городского поселения Южского муниципального района. 
Денежные средства расходуются на мероприятия связанные:

с совершенствованием сети автомобильных дорог, поддержанием их 
эксплуатационного состояния, а также мероприятия, связанные с содержанием 
автомобильных дорог, капитальным и текущим ремонтом дорожного покрытия;
- с обеспечением доступности транспортных услуг для населения Южского 
городского поселения, сохранением числа действующих маршрутов и объема 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 
пользования.

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующих 
основных мероприятий:
1.Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского 
городского поселения, включающее следующие мероприятия:

1.1.Обеспечение дорожной деятельности.
Мероприятие предполагает:



- содержание автомобильных дорог;
- ремонт мостов и мостовых переходов, включая подходы к ним;
- приобретение строительного песка, соли, приготовление ПГМ;
- прочие мероприятия.

1.2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, 
ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов.

Мероприятие предполагает:
- ямочный ремонт асфальтобетонных дорог общего пользования местного значения 
Южского городского поселения Южского муниципального района;
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Южского городского поселения Южского муниципального района;
- ремонт тротуаров;
- прочие мероприятия.
1.3. Разработка проектно -  сметной документации, составление проектных и 
локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости 
объектов с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства.

1.4. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов.

1.5. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г.Южа по ул. Фрунзе.

1.6. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г.Южа по ул.Лермонтова

1.7. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г.Южа по ул.Пушкина.

1.8. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе~ на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г.Южа по ул.Калинина.

1.9. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Калинина г.Южа.

1.10. Выполнение работ по ремонту тротуара по ул.Советская (четная 
фабричная сторона) в г.Южа.

1.11. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Труда в г.Южа.

1.12. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Красный проезд в 
г.Южа.



1.13. Обустройство тротуара по ул.Глушицкий проезд в г.Южа, по решению  
суда от 05 апреля 2017 года, дело №  2а-184/2017.

1.14. Обустройство тротуара по ул.Фрунзе в г.Южа, по решению суда от 27  
марта 2017 года, дело №  2а-165/2017.

1.15. Выполнение работ по топографической съемке автомобильных дорог 
Южского городского поселения.

1.16. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 
обустройство наружного искусственного освещения участка автомобильной 
дороги в г.Южа по ул.Речная (от пересечения с ул.Глушицкий проезд до плотины 
озера Вазаль), по решению суда от 11.10.2018, дело № 2-647/2018.

1.17. Приобретение концентрата минерального «Галит», поставка песка 
строительного, выполнение работ по приготовлению песко-соляной смеси.

1.18. Обустройство тротуара по ул.Глушицкий проезд в г.Южа, по решению  
суда от 05 апреля 2017 года, дело №  2а-184/2017.

1.19. Устройство наружного искусственного освещения участка автомобильной 
дороги в г.Южа по ул.Речная (от пересечения с ул.Глушицкий проезд до плотины 
озера Вазаль), по решению суда от 11 октября 2018 года, дело Жз 2-647/2018.

1.20. Согласование по обустройству тротуара с правой и левой стороны 
автомобильной дороги на ул.Калинина г.Южа.

1.21. Согласование по обустройству тротуара с правой и левой стороны 
автомобильной дороги на ул.Калинина г.Южа.

1.22. Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по ремонту 
автомобильных дорог на территории Южского городского поселения.

1.23. Выполнение работ по оказанию услуг по проверке объема и качества 
выполненных работ в рамках ремонта автомобильных дорог по ул. Арсеньевна, 
ул. Фрунзе, улЖуйбышева, ул.Дачная Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области.

1.24. Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, 
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов.

1.25. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог 
на территории Южского городского поселения. Улица Фрунзе).

1.26. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог 
на территории Южского городского поселения. Улица Арсеньевна).

1.27,Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а также 
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных



дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации за исключением капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования, ремонта 
тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов.

Данное мероприятие включает в себя следующие:
- обеспечение дорожной деятельности;
- разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных 
смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей 
заключения в сфере дорожного хозяйства;
- приобретение концентрата минерального «Галит», поставка песка строительного 
выполнение работ по приготовлению песко-соляной смеси.

1.28. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Революции г.Южа (в 
соответствии с решением суда М  2-58/2018 от 24.01.2018).

1.29. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Советский проезд 
г.Южа (в соответствии с решением суда №  2-58/2018 от 24.01.2018).

1.30. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Серова г.Южа (в 
соответствии с решением суда №  2-358/2017 от 31.08.2017).

1.31. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 
ремонт автомобильных дорог на территории Южского городского поселения, по 
ул.Стадионная иул.Центральная д.Нефедово.

1.32. Выполнение работ по корректировке проектной документации по ремонту 
тротуара с правой стороны ул. Лермонтова г. Южа.

1.33. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по 
обустройству тротуара поул. Глушицкий проезд г.Южа.

2.0рганизация регулируемых перевозок по регулируемым тарифам,
включающее следующее мероприятие:

2.1.Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Южского городского 
поселения.
Мероприятие предусмотрено в соответствии с приказом Министерства транспорта 
РФ от 08.12.2017 № 513 «О порядке определения начальной (максимальной) цены 
контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом».

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление 
городского хозяйства».

Срок выполнения: 2018-2023 г.г.»



- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

«руб.
№
п/п

Н аименование  
мероприятия/ 

И сточник ресурсного  
обеспечения

Исполн
итель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
го д

2023
го д

П о д п р о г р а м м а , в сего 21 243  968 ,89 33  188 286,34 42  935  613 ,86 24 326  469,67 19 924  263,71 16 255 752 ,53

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 21 243  968 ,89 33 188 286 ,34 42  9 3 5 6 1 3 ,8 6 24 326 469,67 19 924 2М .71 16 255 752.53

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 18 243  968 ,89 24 429  980 ,44 21 885  959 ,39 21 041 804,31 16 449 178.09 16 255 75.2.53

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 3 0 0 0  0 0 0 ,00 8 758  305 ,90* ' 2 1 0 4 9  654,47 3 284  665 ,36 1 485 085.62 О.ОО'

1 . Основное мероприятие 
« Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
Южского городского поселения»

21 243  968 ,89 31 441 871 ,78 39  953  539,31 21 186 648,11 17 924  263,71 14 .255  752 ,53

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 21 243 968 ,89 31 441 871 ,78 39 953  539,31 21 186 648,11 17 924 261.71 14 255 752 .53  '

-б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 18 243 968 ,89 22 683 565 ,88 18 903 884 ,87 1? 901 982,75 14 439  178,09 14 2.55 752У З

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 3 0 0 0  000 ,00 8 758  305 ,90* 21 0 4 9 6 5 4 ,4 7 3 284  665,36 .1 485 485.62 0,00

1 .1 . О б е с п еч е н и е
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и

А дм и н и ст 
рация 

Ю ж ского  
м униципал 

ьного 
рай он а в 

ли ц е М К У  
«У правлен 

ие
городского
хозяйства»

16 0 6 7  116 ,85 16 821 553 ,90 14 729  664,20 0 ,00 ().(Н1 (1,0(1

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

16 067  116,85 16 821 553 ,90 14 729  664 ,20 0 ,00 0.00 0 .00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

16 067  116,85 16 8 2 1 5 5 3 .9 0 14 729  664 ,20 0 ,00 U.UI/. . .......... ОДН)

1 .2 . К а п и т а л ь н ы й
р е м о н т  и р е м о н т
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  о б щ его
п о л ь зо в а н и я ,
р е м о н т  т р о т у а р о в ,
к а п и т а л ь н ы й
р е м о н т  и р ем о н т
д в о р о в ы х
т е р р и т о р и й
м н о г о к в а р т и р н ы х
д о м о в , п р о е зд о в  к
д в о р о в ы м
т е р р и т о р и я м
м н о г о к в а р т и р н ы х
д о м о в

А дм инист 
рация 

Ю ж ского 
м униципал 

ьного 
рай он а  в 

ли ц е М К У  
«У правлен  

ие
городского
хозяй ства»

1 376  357 ,30 1 473  218 ,65 468  972,98 389  629Д 4 1 158 554,1 1 2 936  5,19,44

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

1 376  357 ,30 1 473 218,65 468  972,98 389  629,24 1 1 5 Х 5 Ч .М 2 '9 1 б  5Г9.44

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

1 376 357 ,30 1 473 218 ,65 468  972,98 389  629,24 1 15Х 554 .П 2 9 4 i  5 .l9 .44

1 .3 . Р а зр а б о т к а  
п р о е к т н о  - см ет н о й  
д о к у м е н т а ц и и , 
с о с т а в л е н и е  
п р о е к т н ы х  и 
л о к а л ь н ы х  см ет , 
п р о в е р к а  
д о с т о в е р н о с т и  
о п р е д е л е н и я  
с м ет н о й  ст о и м о ст и

А дм инист 
рация 

Ю ж ского 
м униципал 

ьного 
рай он а в 

лице М К У  
«У правлен  

ие
городского
хозяйства»

6 4 2  600 ,00 '2 2 4  000 ,00 672  100,00 0,00 ' 0 .00 0,00



о б ъ е к т о в  с в ы д а ч ей  
за к л ю ч е н и я  в сф ер е  
д о р о ж н о г о  
х о зя й с т в а

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

642 600 .00 224 000 ,0 0 672  100,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

642  600 .00 224  000 ,00 672  100,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.4,

С т р о и т е л ь с т в о  
(р е к о н с т р у к ц и я ), 
к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р ем о н т  и 
с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ его  
п о л ь зо в а н и я  
м е ст н о го  зн а ч ен и я , 
в т о м  ч и сл е  на 
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
д о р о ж н ы х  ф о н д о в

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

3 000  000 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

бю дж етн ы е
ассигнования

3 000  000 .00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- областн ой  бю д ж ет 3 0 0 0  000 .00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.5.

Строительство  
(реконструкция), 
капитальны й ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильны х дорог  
общ его пользования  
местного значения, в 
том числе на 
формирование  
муниципальны х  
дорож ны х фондов, 
ремонт
автомобильной  
дороги в г.Ю жа по 
ул.Ф рунзе

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

157 894 ,74 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

бю дж етн ы е
ассигнования

157 894.74 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 .00 0 ,00

-б ю д ж ет  Ю ж ского
городск ого
поселения

157 894,74 0 .00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 .0 0

1.6.

Строительство  
(реконструкция), 
капитальны й ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильны х дорог  
общ его пользования  
местного зн ач ен и я,в  
том числе на 
формирование  
муниципальны х  
дорож ны х фондов, 
ремонт
автомобильной  
дороги в г.Ю жа по 
ул.Л ермонтова

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 2 571 079 ,26 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00



бюджетны е
ассигнования

0 ,00 2 571 079 ,26 0,00 0 ,00 (1.00 -------  0 .00

- областной бю дж ет
0 ,00 2 442  525 ,29* 0,00 0 ,00 0 .0(1 0 .00

-бю дж ет Ю жского
городского
поселения

0 ,00 128 553 ,97 0 ,00 0 ,00 0.00 0.00

1.7.

Строительство 
(реконструкция), 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в 
том числе на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов, 
ремонт
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул.Пушкина

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 3  358  563 ,32 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 3 358 563 ,32 0,00 0 ,00 о .оо 0 .00

- областной бю дж ет 0 ,00 3 190 635,15* 0,00 0 ,00 O.Olf ' 0 .00

-бю дж ет Ю жского
городского
поселения

0 ,00 167 928,17 0,00 0 ,00 о;ро 0.00

1 . 8 .

Строительство 
(реконструкция), 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в 
том числе на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов, 
ремонт
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул.Калинина

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 3 289 6 2 6 3 0 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 3 289  626 ,80 0,00 0 ,00 0 .00 и д ш .

- областной бю дж ет 0 ,00 3 125 145,46* 0 ,00 0 ,00 0 .00 0 .00

-бю дж ет Ю жского
городского
поселения

0 ,000 164 481 ,34 0,00 0 ,00 0 .00 0 .00

1.9.

В ы п ол н ен и е работ  
по обустрой ству  
тр отуар а  по 
ул .К али н и н а г.Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в

0 ,00 463  746 ,05 0,00 0,00 0.00 0,00

бюджетны е
ассигнования

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 463  746 ,05 0 ,00 0 ,00 0 00 0 .00

-бю дж ет Ю жского 
городского

0 ,00 463 746 ,05 0 ,00 0 ,00 0 .01) .0.00



п о с е л е н и я

1.10.

В ы п олн ен и е работ  
по рем онту  
тр отуар а по 
ул .С оветская  
(четная ф абричная  
сторон а) в г.Ю жа

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 236  356 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 .00 236  356 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 .00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

0 ,00 236  356 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.11.

В ы п олн ени е работ  
по обустрой ству  
тр отуар а по 
ул .Т руда в г.Ю жа

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 1 377  177 ,72 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,00 1 377  177,72 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .00 ! 377 177,72 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 .00

1.12.

В ы п олн ени е работ  
по обустрой ству  
тр отуар а  по 
ул .К расны й проезд  
в г.Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 1 0 0 7  653 ,38 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 1 0 0 7  653 ,38 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,00 1 0 0 7  6 5 3 ,38 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

1.13.

О бустройство  
тр отуар а по 
ул .Ф р ун зе в г.Ю жа, 
по р еш ению  Суда от  
27  м арта 20 1 7  года, 
дел о  №  2 а -1 6 5 /2 0 1 7

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0 .00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 .00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,00 0 .00 0 .00 0,00 0 ,00 0 ,00

1.14.

В ы п олн ен и е работ  
по топ ограф и ческ ой  
съ ем ке
автом оби льны х  
д ор ог  Ю ж ского  
городского  
поселения

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 3 0 0  000 ,00 347  000 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .00 300  000 ,00 347  000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 .0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .00 300  000 ,00 347  000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 .0 0

1.15.

В ы п олн ен и е работ  
по разработке  
пр оектно-см етной

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в 
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е

0 ,00 98  896 ,70 60 000 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00



док ум ен тац и и  на  
обустрой ство  
наруж ного  
искусствен ного  
освещ ени я уч астка  
автом оби льной  
дор оги  в г.Ю ж а по 
ул .Р еч н ая  (от  
пересеч ени я  с 
ул .Г л уш иц ки й  
проезд д о  плотины  
озера В азал ь), по 
реш ению  суда от 11 
октября  2018 года, 
дел о №  2-647/2018

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 98 896 ,70 60  000 ,00 0 ,00 0.00 0 .00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 98 896 ,70 60  000 ,00 0 ,00 0 .00 0 .00

1.16.

В ы п ол н ен и е работ  
по р азработке  
п р оек та по рем онту  
автом оби льны х  
д ор ог  на  
территори и  
Ю ж ск ого  
городского  
поселения

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 220  000 ,00 3 0 0  000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 220  000 ,00 300 000 ,00 0 ,00 11.00 0.00'

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 220  000 ,00 300  000 ,00 0,00 11.Ш1 0.00

1.17.

П ри обр етен и е  
кон центрата  
м и неральн ого  
«Г али т», поставка  
песка
строи тельного, 
в ы пол нени е работ  
по при готовлени ю  
песко-соляной  
см еси

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 250  000 ,00 0 ,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 250  000 ,00 0 ,00 0.00 0 .0 0 " '

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 .00 250 000 ,00 0 ,00 0 .00 '

1.18.

О бустрой ство  
тр отуар а  по 
ул .Г л уш иц ки й  
проезд  в г.Ю ж а, по 
реш ению  суда от 05 
апреля  2017 года, 
дел о №  2а-184/2017

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 779  158,40 0,00 0,00 0 .00"



б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 .0 0 779 158,40 0,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж е к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

0 .00 0 .00 779  158,40 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1 . 1 9 .

У стройство  
наруж ного  
искусствен ного  
освещ ения участка  
автом обильной  
дор оги  в г.Ю ж а по 
ул .Р ечная (от 
пересечения с 
ул .Г луш иц ки й  
проезд до  плотины  
озера В азаль), по 
реш ению  суда от 11 
октября  2018 года, 
дел о  №  2-647/2018

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж е к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 343  500 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 0 ,0 0 343 500 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж е к о г о
г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

0 .00 0 .0 0 343 500 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

1 . 2 0 .

С огл асовани е по 
обустройству  
тр отуар а  с правой и 
левой стороны  
ав том оби льной  
дороги  на
ул.К алиниН а г.Ю жа

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж е к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 7 294 ,14 0 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0 ,00 7 294 ,14 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж е к о г о

г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .00 0 ,00 7 294 ,14 0 .00 0 ,00 0 ,0 0

1 . 2 1 .

В ы п олн ени е работ  
по обследовани ю  
м остовы х  
сооруж ений по 
ул .К расны й проезд  
и ул .Г луш иц ки й  
проезд в г.Ю жа

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж е к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 300  000 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0 ,00 3 0 0  000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж е к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 300  0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

1 . 2 2 .

О казани е усл уг по
осущ ествлен ию
строи тельного
контроля по
рем онту
автом оби льны х
д ор ог  на
территори и
Ю ж ек ого
городского
поселения

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж е к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 389  543 ,70 45  625 ,80 0,00 0 ,00



бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 389  543 ,70 . 45 625 ,80 0.01) 0 .00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 389  543,70 45 625 ,80 0:00 одю

1.23.

В ы п ол н ен и е работ  
по оказани ю  усл уг  
по п р овер ке объем а  
и кач ества  
в ы п ол н ен н ы х работ  
в р ам к ах  рем онта  
автом оби льны х  
д ор ог  по ул. 
А р сен ьевк а , ул. 
Ф рунзе, 
ул .К уй бы ш ев а, 
ул .Д ачн ая  Ю ж ского  
городского  
посел ен ия  Ю ж ск ого  
м ун иц ип ального  
р айона И вановской  
области

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 76  742 ,00 15 891,00 ' 0 .00 0.1НГ

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 76  742,00 15 891,00 0 .00 0 .00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 76 742 ,00 15 891,00 11.00 0 .00

1.24.

П роек ти р ован и е
строи тел ьства
(р ек онстр укци и),
капитального
рем он та,
строи тельство
(рек онструкци ю ),
капитальны й
рем онт, рем онт и
содерж ан и е
автом оби льны х
д ор ог  общ его
пользования
м естного значения,
в том  чи сле на
ф орм ирован ие
м ун иц ип альны х
дор ож н ы х ф ондов

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 3 598  188,29 3 4 5 7  542,49 3 668  511 ,18 0,0(1

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 3 598  188,29 3 457 542,49 '  (>1.8 51:1.1.8 ' 0 . 0 0 '

- областной бюджет 0 ,00 0 ,0 0 3 418  278 ,87 3 284  665 ,36 3 '4X5 085.62 0 .00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 179 909,42 172 877,13 1X1 425 .56 и л ю ' '

1.25.

Ф и нан совое  
обеспеч ени е  
дор ож н ой  
дея тельн ости  на 
автом оби льны х  
дор огах  общ его  
пол ьзования  
м естн ого значения

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  
« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 7 951 953 ,60 0,00 11,110 0,00



(Р ем он т  
автом оби льны х  
до р о г  на 
территори и  
Ю ж ского  
городского  
поселения. У лица  
Ф рунзе)
б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0 ,00 7 951 953 ,60 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т
0 ,00 0 ,00 7 951 953 ,60 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

1.26.

Ф инан совое
обеспечение
дорож ной
деятельности  на
автом оби льны х
д ор огах  общ его
пользования
м естного значения
(Р ем онт
автом оби льны х
до р о г  на
территории
Ю ж ского
городского
поселения. У лица
А рсеньевк а)

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т
0 ,00 0 ,00 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 .00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 .00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.27.

О бесп ечени е
организации
дор ож ной
дея тельн ости ,
осущ ествл ен ие
м униципального
контроля за
сохранн остью
автом оби льны х
дор ог, а такж е
осущ ествл ен ие
ины х полном очий в
области
использования
автом обильны х
д ор ог  и
осущ ествл ен ие  
дорож ной  
деятельности  в 
соответствии с 
зак онодател ьством  
Р оссийской

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0,00 0 ,00 0 ,00 1 3  5 3 5  5 8 7 ,0 5 П  3 1 9  2 3 3 ,0 9 11  3 1 9  2 3 3 ,0 9



Ф едер аци и  за
исклю чением
капитального
р ем он та и рем онта
автом оби льны х
д ор ог  общ его
пользования ,
р ем он та  тротуаров,
капитального
р ем он та и рем онта
дв оров ы х
терр итори й
м н огок вар ти рн ы х
дом ов , проездов  к
дв оров ы м
территори ям
м н огок варти рн ы х
дом ов
бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,0 0 0,00 13 535 587,05 11 '31.9 233,09 11 3.19 233 .09

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,00 13 535 587,05 1 .П 1 9  233.09 11 319 233 .09

1.28.

В ы п ол н ен и е работ  
по обустрой ству  
тр отуар а  по  
ул .Р еволю ци и  
г.Ю ж а (в 
соответстви и  с 
реш ени ем  суда №  2- 
58/2018 от 
24.01 .2018)

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 0,00 0,00 2 369  094 ,67 1 777 965.33 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 2 369 094,67 1 7?7 '9 (.5Л З 0.00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 2 369  094 ,67  ' 1 77* % 5 :з з OJIO'

1.29.

В ы п ол н ен и е работ  
по обустрой ству  
тр отуар а по 
ул .С оветски й  
проезд г.Ю ж а (в 
соответстви и  с 
реш ени ем  суда №  2- 
58/2018 от  
24.01.2018)

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 0,00 239  809,00 11,0(1 0 ,00  '

бюджетные
ассигнования

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 239  809,00 U.IHI 0 .00

-бюджет Южского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 0,00 239  809,00 , 0 .00 '

1.30.

В ы п ол н ен и е работ  
по обустрой ству  
тр отуар а по 
ул .С еров а  г.Ю ж а (в 
соответстви и  с 
реш ени ем  суда №  2- 
358/2017  от  
31.08 .2017)

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  
г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  
х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 0,00 831 468,86 0.00 0 ,00



б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 831 468 ,86 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 83 ! 468 ,86 0 ,00 0 .00

1.31.

В ы п олн ени е работ  
по разработке  
проектно-см етной  
док ум ен тац ии  на 
рем онт
автом оби льны х  
д ор ог  на 
территории  
Ю ж ского  
городского  
посел ен ия , по 
ул .С тадион ная  и 
ул .Ц ентрал ь Пая 
д.Н еф едово

А д м и н и с т р а ц и  
я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 22 000 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 .00 0 ,0 0 2 2 0 0 0 ,0 0 0.00 0 .0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

0 ,00 0 .00 0 ,00 22 000 ,00 0 ,00 0 ,00

1.32.

В ы п олн ени е работ  
по коррек тировке  
проектной  
док ум ен тац ии  по 
р ем он ту тротуара с 
правой стороны  ул. 
Л ер м онтова г. Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  
г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 180 000 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 180 000 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 180  000 ,00 0 ,00 0 ,00

1.33.

В ы п олн ени е работ  
по разработке  
пр оектно-см етной  
док ум ен тац и и  по 
обустрой ству  
тр отуар а по ул. 
Г луш ицкий проезд  
г.Ю ж а

А д м и н и с т р а ц и  

я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о  

г о  р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 100 000 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,00 0 .00 0 ,0 0 100  000 ,00 0 ,00 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 100 000 ,00 0 ,00 0 ,00

2.0сновное мероприятие 
«Организация регулируемых 
перевозок по регулируемым 
тарифам»

0 ,00 1 7 4 6  414 ,56 2 982  074 ,55 3 139 822 ,56 2 000  000 ,00 2 000  000 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,00 I 746 414 ,56 2 982 074 ,55 3 139 821 ,56 2 0 0 0  000 ,00 2 0 0 0  000 ,00

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я

0 ,00 1 746 414 ,56 2 982  074 .55 3 139 821 ,56 2 0 0 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0  000 ,00

2 .1 . В ы п олн ен и е работ, 
связан ны х с 
осущ ествлен ием

У правлени  
е Ж К Х  

А дм и н и ст

2 823  999 ,19 1 746  414 ,56 2 982  074 ,55 3  139 821 ,56 2 000  000 ,00 2 000  000 ,00



р егул ир уем ы х
перевозок  по
регулируем ы м
тар иф ам  по
м ун иципальны м
м арш рутам
Ю ж ского
городского
поселения

рац и и
Ю ж ского

м униципал
ьного

рай он а

- -

бюджетны е
ассигнования

0 ,0 0 1 746  414 ,56 2 982 074 ,55 3 139 821,56 2 000  000 .00 2 0 0 0  000 .00

- бю дж ет Ю жского
городского
поселения

0 ,00 I 746  414 ,56 2 982  074 ,55 3 139 821,56 2 w o  иаи.ио 2 0 0 0  0(К).00»

1.5. В подпрограмме «Повышение доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг населению города Южа в области жилищно- 
коммунальных услуг и дорожной деятельности муниципальным казенным 
учреждением «Управление городского хозяйства»», являющейся 
приложением 8 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год- 4  034 958,00 руб.;
2019 год- 3  231 252,28 руб.;
2020 год- 3  421 900,40 руб.;
2021 год- 5 010 118,68 руб.;
2022 год-4  528 016,30 руб.;

«Объемы ресурсного 2023 год -4  528 016,30 руб.;
обеспечения - бюджет Южского городского поселения:
подпрограммы 2018 год- 4  034 958,00 руб.;

2019 год- 3  231 252,28 руб.;
2020 год- 3  421 900,40 руб.;
2021 год- 5 010 118,68 руб.;
2022 год-4 528 016,30 руб.;
2023 год - 4 528 016,30 руб.»

- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

«руб.
№
п/
п

Н аим енован ие  
м е р о п р и я т и я /  источник  
р есур сн ого обеспечения

И сполн
итель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

П одп р огр ам м а, всего: 4 03 4  9 5 8 ,0 0 3  231 2 5 2 ,2 8 3 421 9 00 ,40 5 010 118,68 4 528 016 ,30 4 5 2 8  016 ,30

бюджетные ассигнования 4  03 4  9 5 8 ,0 0 3 231 2 52 ,28 3 421 900,40 5 010 118,68 4 528 016 ,30 4 528 0 16 ,30

бюджет Южского городского поселения 4 03 4  9 5 8 ,0 0 3 231 252,28 3 421 9 00 ,40 5 010 118,68 4 528 0 1 6 ,3 0 4-528 0 1 6 ,3 0

1. Основное мероприятие «Организация 
предоставления муниципальных услуг на 
базе муниципального казенного

4  03 4  9 5 8 ,0 0 3 231 2 52 ,28 3 421 900 ,40 5 010 118,68 4 528 016 ,30 4 528 016 ,30



учреждения «Управление городского 
хозяйства»»

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 4 034 958 ,00 3 231 2 5 2 ,2 8 3 421 900 ,40 5 010 118,68 4 52 8  0 1 6 ,3 0 4 528 016 ,30

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 4 0 3 4  9 5 8 ,0 0 3 231 2 5 2 ,2 8 3 421 9 00 ,40 5 0 1 0  118,68 4  528 0 1 6 ,3 0 4 528 0 16 ,30

1.1 О бесп ечени е  
дея тель н ости  
м ун иц ип ального  
казен ного учреж дения  
«У п р авл ен и е городского  
хозя й ств а»

А д м и н и с т р

а ц и я

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л  

ь н о г о  

р а й о н а  в  
л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н  

и е

г о р о д с к о г о

х о з я й с т в а »

4 034 9 5 8 ,0 0 3 231 2 5 2 ,2 8 3  3 1 5  4 0 6 ,3 0 4 23 5  632,51 4 3 9 2  7 3 8 ,3 0 4 3 9 2  738 ,30

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 4  0 3 4  9 5 8 ,0 0 3 231 2 5 2 ,2 8 3 315 4 0 6 ,3 0 4 23 5  632,51 4  39 2  7 3 8 ,3 0 4 3 9 2  7 3 8 ,3 0

-б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о го  
п о с е л е н и я

4 034 958 ,00 3 231 2 5 2 ,2 8 3 315 4 0 6 ,3 0 4 235 632,51 4 3 9 2  7 3 8 ,3 0 4  3 9 2  7 3 8 ,3 0

1 .2

О бесп ечен и е  
деятельности  
м ун иц ип ального  
казен ного учреж дения  
«У п р авл ен и е городского  
хозя й ств а»

А д м и н и с т р
а ц и я

Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л  

ь н о г о  
р а й о н а  в  

л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н  
и е

г о р о д с к о г о
х о з я й с т в а »

4 0 3 4  958 ,00 3 231 2 5 2 ,2 8 106 494 ,10 77 4  4 8 6 ,1 7 135 2 7 8 ,0 0 135 278 ,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 4 034 9 5 8 ,0 0 3 231 2 5 2 ,2 8 106 494 ,10 774 4 8 6 ,1 7 135 2 7 8 ,0 0 135 2 78 ,00

-б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  го р о д с к о г о  
п о с е л е н и я

4 0 3 4  958 ,00 3 231 2 5 2 ,2 8 106 4 9 4 ,1 0 774 486 ,17 135 2 7 8 ,0 0 135 2 7 8 ,0 0 »

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южекого городского поселения» и на официальном сайте
Южского муниципального района www.yuzha

Глава Южского муниципального р

f!Sf п я й  !Ш1 C.satoB х... 
t* \ в Р ^W  м -

В.И. Оврашко

http://www.yuzha

